
 

ПРИКАЗ 

 

№ 98                                                                                         03 сентября 2024 г. 

 
Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Буревестник» 

 

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения 

школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и 

туризмом, совершенствования умений и навыков учащихся, воспитания у 

школьников общественной активности и трудолюбия, в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 

2013г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» 

Приказываю: 

1.   Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Буревестник» 

(далее клуб) в 2024-2025 учебном году в соответствии с Положением. 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры Нагимова М.З. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Нагимову М.З.: 

-разработать план работы клуба на 2024-2025 учебный год; 

- обеспечить ведение документации в соответствии с Положение о школьном 

спортивном клубе 

4. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельности клуба 

заместителю директора по воспитательной работе Гимадиевой А.И. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 
«КОРСАБАШСКАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

дәүләт бюджет гомуми белем 

учреждениесе  

 

"СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ 

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР өчен 

КУРСАБАШ МӘКТӘП-ИНТЕРНАТЫ» 

422051, РТ, Сабинский район, с.Корсабаш, 

ул.Школьная, 26 

422051, ТР, Саба районы,  

Курсабаш ав., Мәктәп ур.,26 
 

Тел.: (843)62-49-7-38; E-mail: Korsabashsaba@yandex.ru;  ОГРН 1021607154887 , ИНН 1635003239, КПП 163501001 

______________________________________________________________________________ 

mailto:Korsabashsaba@yandex.ru

